
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλωσης 
χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών, στην περιοχή ευθύνης της 
Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό του Τμήματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτί-
ας για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-
λήλους του Δήμου Τρίπολης για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Δάφ-
νης - Υμηττού.

5 Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2022 του προσωπικού του Τμήματος Οικονομι-
κών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας ενός (1) υπαλλή-
λου του Νομικού Προσώπου «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας» 
για το έτος 2022.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-
ρησης Φαρσάλων - ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 219591 (1)
Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλω-

σης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντα-

σης και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά 

δυσμενών καιρικών συνθηκών, στην περιοχή 

ευθύνης της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των εδαφίων δεύτερου και έκτου της 

παρ. 3 και της παρ. 5 του άρθρου 258 του Δασικού Κώ-
δικα (ν. 86/1969, Α΄ 7).

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινής 
απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757).

3. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής της Π.Ε. Αχαΐας, στις περιπτώσεις εκδήλω-
σης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών καιρι-
κών συνθηκών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 94/1993 περί 
«Καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον 
Υπουργό Γεωργίας και τις περιφερειακές αρχές κ.λπ.» 
(Α΄ 40).

5. Την υπ’ αρ. 68735/1777/14.7.2020 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί «Ρυθμί-
σεων θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2020-2021» 
(Β΄ 3053).

6. Την υπ’ αρ. 141194/4.7.2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτική 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6185

78339



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78340 Τεύχος B’ 6185/23.12.2021

Ελλάδας και Ιονίου, σχετική με «Άσκηση αρμοδιοτήτων 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτική Ελλάδας και Ιονίου επί δασικών θεμάτων 
και αγροτικών υποθέσεων, παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ. με Εντολή Συ-
ντονιστή, στο Γενικό Διευθυντή και στους προϊσταμέ-
νους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β΄ 2262).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

9.  Το γεγονός του ότι, από τις διατάξεις της παρούσης, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος στην 
περιοχή ευθύνης της Π.Ε. Αχαΐας κατά τη διάρκεια της 
κυνηγετικής περιόδου 2021-2022, στις περιπτώσεις εκ-
δήλωσης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης, 
ιδιαιτέρως στην περίπτωση που το έδαφος καλύπτεται 
πλήρως με χιόνι και σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως δυσμενών 
συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων και παγετού μεγάλης 
διάρκειας και έντασης.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 και των 
υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 (Β΄  757) και υπό στοιχεία 
37338/1807/Ε.103/1.9.2010 (Β΄ 1495) κοινών υπουργι-
κών αποφάσεων.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα αρμόδια όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της ΕΛ.ΑΣ., 
των Ιδιωτικών Φυλάκων Θήρας μέλη των Κυνηγετικών 
Οργανώσεων και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι το 
τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2021-2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Αχαΐας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 191716/23706 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό του Τμήματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρω-

τίας για το έτος 2022.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27.12.2016 (Β΄ 4400) απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας και 
την υπ’ αρ. 163473/24.10.2017 (Β΄ 38787) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας.

3) Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο  - βαθμολόγιο, εργασι-
ακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του με-
σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015» (Α΄ 226), όπως συμπληρώθηκε από τον 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
(Α΄ 180).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

7) Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης εργασίας 
των υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής εκτός κα-
θορισμένου ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες για 
την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας και την κάλυψη 
τακτικών, εποχιακών και εκτάκτων αναγκών, όπως:

Εμβολιασμοί κατά της οζώδους δερματίτιδας των 
βοοειδών, κατά την βρουκέλλωση, διενέργεια αιμολη-
ψιών κ.α.. κρεοσκοπικοί έλεγχοι στα σφαγεία, έλεγχοι 
σε εισαγωγές  - εξαγωγές, ενδοκοινοτική διακίνηση 
ζώντων ζώων και ζωικών προϊόντων στο λιμάνι της 
Ηγουμενίτσας, μέτρα έκτακτης ανάγκης για την πανώ-
λη των χοίρων. Διενέργεια κτηνιατρικών υγειονομικών 
ελέγχων τροφίμων ζωικής προελεύσεως σε κρεοπωλεία, 
supermarkets, καταστήματα μαζικής εστίασης, ψυκτικές 
αποθήκες τροφίμων, μέσα μεταφοράς τροφίμων (φορ-
τηγά ψυγεία) κ.α. Εφαρμογή προγράμματος επιτήρησης 
και καταπολέμηση της Λύσσας και η συλλογή δειγμάτων 
καθώς και η διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που 
απορρέουν από τα παραπάνω.

8) Την υπ’ αρ. 188930/23390/29.11.2021 βεβαίωση 
πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Θεσπρωτίας για πληρωμή υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
αποφασίζουμε:

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό του 
Τμήματος Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτίας για το έτος 
2021.

Ο αριθμός των υπαλλήλων του Τμήματος Κτηνιατρικής 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας που απασχοληθεί υπερωριακά εί-
ναι επτά (7): Πέντε (5) Κτηνίατροι και δυο (2) Τεχνολόγοι 
Γεωπονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78341Τεύχος B’ 6185/23.12.2021

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι συνολικά χίλιες εξακόσιες ογδόντα (1680) και σε 
κάθε περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις 
εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απασχό-
λησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων που συνολι-
κά ανέρχονται κατ’ εκτίμηση στο ποσό των 10,000 €, θα 
καλυφθούν από τον φορέα 072 και αναλυτικά από τον 
Κ.Α.Ε. 0511.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊσταμέ-
νου της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 30 Νοεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 32676 (3)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για αντιμετώπιση εποχικών, 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας για υπαλ-

λήλους του Δήμου Τρίπολης για το έτος 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176).

3) Τις υπ’ αρ.:
α) 172/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Τρίπολης που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
24479/1496/12.4.2016 απόφαση του ασκούντος καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημο-
σιεύθηκε στο Β΄ 1072.

β) 255/2014 και 515/2014 αποφάσεις του Δημοτικού 
Συμβουλίου Τρίπολης, που ελήφθησαν σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. 49003/3177/31.7.2014 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 2198.

γ) 763/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρίπολης, που ελήφθη σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 36 του ν. 3584/2007, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
6271/291/9.2.2015 απόφαση του ασκούντος καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 420), με τις 
οποίες καθιερώθηκε για ορισμένες υπηρεσίες του Δήμου 
Τρίπολης να λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5) Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί για το έτος 2022:
α) απασχόληση προσωπικού καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και έως 
ώρα 22η ως εξής:

- για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου και των συμβουλίων των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και άλλων συλλο-
γικών οργάνων,

- για την εκτέλεση των καθηκόντων ληξιάρχων όλων 
των Δημοτικών Ενοτήτων,

- για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών,

β) απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 
του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών 
του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022:
1) Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες και 
μέχρι ώρα 22η: 

• Για 80 υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά των συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινο-
τήτων κ.λπ. μέχρι 120 ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

• Για 8 υπαλλήλους που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου 
μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

• Για 15 υπαλλήλους των Διοικητικών - Οικονομικών 
Υπηρεσιών μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλ-
ληλο.

• Για 10 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πρασίνου, μέχρι 
120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

• Για 5 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Πολιτισμού - Αθλη-
τισμού και Κοινωνικής Πολιτικής, έως 120 ώρες ανά εξά-
μηνο για κάθε υπάλληλο.

• Για 15 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων, 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

2) Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων, ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών τόσο κατά τις απογευματινές όσο 
και τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για το προσωπικό των υπηρεσιών του 
Δήμου που λειτουργούν είτε σε 24ωρη βάση, είτε κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες ως εξής:

α) Για δέκα πέντε (15) υπαλλήλους της υπηρεσίας Τε-
χνικών έργων:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78342 Τεύχος B’ 6185/23.12.2021

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 
κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

β) Για εβδομήντα (70) υπαλλήλους της υπηρεσίας Κα-
θαριότητας:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες 180 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

γ) για τριάντα τρεις (33) υπαλλήλους του τμήματος 
Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης, και Αθλητισμού της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Αθλη-
τισμού:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ανά εξάμηνο, για κάθε 
υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

δ) Για δύο (2) υπαλλήλους του Ιδιαιτέρου γραφείου 
Δημάρχου:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας έως 
96 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο. 

ε) Για τριάντα (30) υπαλλήλους του τμήματος Περιβάλ-
λοντος και Πολιτικής Προστασίας:

- Για εργασία κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
κατά τις νυκτερινές ώρες έως 96 ώρες ανά εξάμηνο, για 
κάθε υπάλληλο.

- Για εργασία κατά τις απογευματινές ώρες συνολικά 
έως 120 ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

3) Εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για το προσωπι-
κό των υπηρεσιών του Δήμου που λειτουργούν είτε σε 
24ωρη βάση, είτε κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες συνολικά έως 23.000 ώρες.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει ανα-
λόγως με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύψουν 
και το σύνολο των ωρών ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλλη-
λο, δεν θα ξεπερνά το εκ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
προβλεπόμενο, κατά περίπτωση, ανώτατο όριο ωρών.

Από την εφαρμογή της παρούσας προϋπολογίζεται ότι 
θα προκύψει συνολική δαπάνη ύψους 40.000,00 € που 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012, 10.6022, 15.6012, 15.6022, 
15.6042, 20.6012, 20.6022, 20.6042, 30.6012, 30.6042, 
35.6012, 70.6012 του προϋπολογισμό του Δήμου οικο-
νομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΙΟΥΜΗΣ

Αριθμ. απόφ. 180 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Δάφ-

νης - Υμηττού.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοι-

νοτικός Κώδικας», σε συνδυασμό με τις αντίστοιχες του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 και του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015» (Α΄ 176).

5. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού α) για την κάλυψη έκτακτων αναγκών 
που προκύπτουν από την μείωση προσωπικού λόγω 
μαζικών συνταξιοδοτήσεων και αδυναμίας νέων προ-
σλήψεων, που προκαλεί δυσλειτουργία και ανάγκη κα-
θημερινής απασχόλησης για την κάλυψη των υπηρεσια-
κών αναγκών β) τις ανάγκες των τμημάτων Προσχολικής 
Αγωγής και Φροντίδας Ευπαθών Κοινωνικών Ομάδων 
δεδομένου ότι εκτελούν εργασίες πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας, ήτοι διοργάνωση εκδηλώσεων, 
συναντήσεις με γονείς, συναντήσεις των προϊσταμένων 
και των υπευθύνων των σταθμών με τον Διευθυντή του 
Ο.Κ.Π.Δ.Υ., συμμετοχή στο Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα Δια-
νομής Τροφίμων ΤΕΒΑ.

6. Την υπ’ αρ. 2624/25.11.2021 βεβαίωση της οικονομι-
κής υπηρεσίας του Οργανισμού, σύμφωνα με την οποία 
βεβαιώνεται ότι έχει προβλεφθεί πίστωση για την ως άνω 
δαπάνη στον προϋπολογισμό του Οργανισμού Κοινωνι-
κής Πολιτικής Δάφνης - Υμηττού έτους 2022, αποφασίζει:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022, για τους μονίμους 
και ΙΔΑΧ υπαλλήλους του Οργανισμού απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, και όχι πέραν των 120 
ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, για την αντιμετώ-
πιση εξαιρετικά εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

Η σχετική συνολική δαπάνη αποζημίωσης για υπερω-
ριακή εργασία του τακτικού προσωπικού ανέρχεται στις 
6.000,00 € και θα βαρύνει των κωδικό Κ.Α.10.6012.0001 
του προϋπολογισμού έτους 2022 και των υπαλλήλων 
ΙΔΑΧ ανέρχεται στα 500,00 € και θα βαρύνει των κωδικό 
Κ.Α.10.6012.0002 του προϋπολογισμού έτους 2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78343Τεύχος B’ 6185/23.12.2021

Με νεότερες αποφάσεις θα συγκροτούνται συνεργεία 
υλοποίησης της παρούσης με τη φροντίδα του Τμήματος 
Διοίκησης και Διαχείρισης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Υμηττός, 26 Νοεμβρίου 2021

O Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 369 (5)
Kαθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2022 του προσωπικού του Τμήματος Οικονομι-

κών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Διοικητικών και 

Οικονομικών Υπηρεσιών.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1.1.2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 
Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευση τους.

5. Τo υπό στοιχεία 12681/ΓΡ.Τ-ΠΡ851/8.10.2021 έγγρα-
φο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών στο οποίο επισημαίνεται η ανά-
γκη υπερωριακής απασχόλησης του έτους 2022, 2 ατό-
μων Ι.Δ.Α.Χ. Ειδικότητας Διοικητικών (ΔΕ) του τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 
οι αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω έλλειψης 
προσωπικού.

6. Την υπ’ αρ. 14694/10.11.2021 βεβαίωση του Οικο-
νομικού Τμήματος περί ύπαρξη σχετικών πιστώσεων 
στους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π. -
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου οικονομικού έτους 2022.

7. Την υπ’ αρ. 245/2021 (ΑΔΑ: 6ΦΘ7ΟΚ6Υ-ΤΘ7) από-
φαση του Δ.Σ. που αφορά την έγκριση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας του έτους 2022 του προσωπι-
κού του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών της Διεύ-
θυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Ν.Π., προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας έτους 2022, 
του προσωπικού του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, προκειμένου να καλυφθούν υπερωριακές ανάγκες, 
λόγω έλλειψης προσωπικού.

Προτεινόμενος αριθμός 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. 

Υπερωριακή 
απογευματινή εργασία

Δύο (2) υπάλληλοι 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 

240 Χ 2 = 480

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας και σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται στην 
παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη πο-
σού 2.625,00 €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. Δαπανών 
10-6022.100 και 10-6052.100 του προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 22 Νοεμβρίου 2021

O Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΙΩΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 179 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας ενός (1) υπαλ-

λήλου του Νομικού Προσώπου «Κέντρο Κοινω-

νικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Νά-

ουσας» για το έτος 2022.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  2503/1997 

(Α΄ 107).
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
5) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά το έτος 2022, οι οποίες επιβάλλουν την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78344 Τεύχος B’ 6185/23.12.2021

απασχόληση υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας και συγκεκριμένα η 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου εκτός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

6) Ότι η δαπάνη, που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση και θα ανέλθει συνολικά περίπου στο ποσό 
των 1.500,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον υπό ψήφιση 
προϋπολογισμό του «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας» οικονομικού έτους 
2022 και συγκεκριμένα στους κωδικούς μισθοδοσίας 
Κ.Α. 15/6022 «Αποζημίωση Υπερωριακής Απασχόλη-
σης», αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 240 ωρών υπερωριακής ερ-
γασίας για το έτος 2022, για ένα (1) Aορίστου Xρόνου 
υπάλληλο ΤΕ Διοικητικού / Λογιστικού, ο οποίος θα τηρεί 
και συντάσσει τα πρακτικά συνεδριάσεων του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Δήμου Νάουσας» που θα συνεδριάζει 
πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας των υπαλ-
λήλων του Νομικού Προσώπου.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δε θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 
31.12.2022.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νάουσα, 30 Νοεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος

ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 162 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχεί-

ρησης Φαρσάλων - ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. για το έτος 2022.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

5. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 158 του 
ν. 3463/2006 όπου τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών του Νομικού 
Προσώπου.

7. Τις πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς 
αποζημίωσης του προϋπολογισμού 2022 της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. 
για υπερωριακή εργασία.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στις Δι-
οικητικές υπηρεσίες του Νομικού Προσώπου και για την 
ακρίβεια υπηρετεί μόνο ένας (1) μόνιμος υπάλληλος ΠΕ 
Πολιτικών Επιστημών και Δημόσιας Διοίκησης.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται στην 
επιχείρηση λόγω αυξημένου όγκου εργασιών όταν εναρ-
μονιστεί με τον αριθμό των τακτικών υπαλλήλων στη 
Διοίκηση, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση υπαλ-
λήλων της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. πέραν του κανονικού ωραρίου.

10. Την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Ν.Π. 
και τις αυξημένες λειτουργικές ανάγκες, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. κατά τη διάρκεια του έτους 2022, και 
συγκεκριμένα ένας (1) υπάλληλος για εργασία μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών, για το διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας απόφασης και έως 31.12.2022 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για 
τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες της ΔΗ.Κ.Ε.ΦΑ. που 
απορρέουν από τον αυξημένο όγκο εργασιών όταν εναρ-
μονιστεί με τον αριθμό του τακτικού προσωπικού στη 
Διοίκηση.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

1 120

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλ-
λες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
ίδιου έτους.

Κωδικοί πίστωσης που θα επιβαρυνθούν:
Κ.Α.: 04.60.12.00 ποσό 2000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Φάρσαλα, 26 Νοεμβρίου 2021 

Η Πρόεδρος 

ΒΑΪΑ ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78346 Τεύχος B’ 6185/23.12.2021

*02061852312210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-24T12:34:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




